2023 年度 第3回イベントアドバイザー研修会 兼移行研修会 要項

(公社) 日本オリエンテーリング協会

国内におけるオリエンテーリング大会が競技規則に従って開催され、かつ全ての競技者に公平・公正に運営されているかを点検・指導する「イベントアドバイザー」の年次研修と、「准イベントアドバイザー」資格を認定するための場として、イベントアドバイザー研修会を開催します。

当研修会は、ディレクタ資格からイベントアドバイザー資格に移行するための研修を兼ねます。 イベントアドバイザーの資格を更新する要件として、この研修会を受講する(又は公認大会のイベントアドバイザーを務める)必要があります。

- 1. 期日: **2023**年**11**月**23**日(木·祝) 10:00~16:30
- 2. 会場: WEB カンファレンス方式で行います。参加申込をした方に、URL とパスワードを案内します

WEB 環境が無い方のために JOA 事務局の会議室も準備する予定です

- 3. 内容(予定)
 - 1) イベントアドバイザーの役割、指導員資格の移行
 - 2) 2022-2023 年に改正された競技関連規則類の解説
 - 3) 地図関連規定の update
 - 4) アンチドーピングについて
 - 5) 大会開催の安全について
 - 6) EA 事例報告
 - 7) 質疑応答
- 4. 受講資格:次のいずれかに該当するもの
 - 1) ディレクタ 1 級、2 級、インストラクタ所持者
 - 2) JOA イベントアドバイザー、准イベントアドバイザー、JOA イベントディレクタ
 - 3) オリエンテーリングの経験・大会運営の経験が豊富で、所属する都道府県協会から推薦を受けた者
 - 4) JOA 競技委員会の推薦を受けた者
- 5. 参加費: 2,500円
- 6. 申込み: 締切 11月18日(土)
 - 1) Japan-o-entrY による申込み

下記 URL から申込みをお願い致します。(メール等での連絡は不要です)

https://japan-o-entry.com/event/view/1462

- 2) 郵送またはメールによる申込み
 - ① 参加料振込み; 郵便局の「郵便振替」または、ゆうちょ銀行に振込み願います。

・口座番号 00130-8-81573

・加入者名
オリエンテーリング大会事務局

・通信欄に「EA 研修会参加料」と明記

② 申込書送付: 申込書に必要事項を記入し、郵送またはメール添付で送付願います。 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘4番2号

> JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 4 階 (公社)日本オリエンテーリング協会 イベントアドバイザー研修会係 TEL 03-5843-1907 FAX 03-5843-1913 e-mail entry■orienteering.or.jp (■を@に読み替えてください。)

·〇一九店 当座 0081573

7. 資格の認定:

- 1) イベントアドバイザー資格の認定
 - ・ ディレクタ(1 級/2 級)資格を所持する者は、当研修を受講することにより、イベントアドバイザー資格を取得することができる。
- 2) 准イベントアドバイザー資格の認定
 - ・ 当研修を受講した者は、准イベントアドバイザーの資格を取得することができる。
- 3) イベントアドバイザー認定登録者に対しては、義務研修として位置づける。

2023 年度 第 3 回 JOA イベントアドバイザー研修会参加申込書			
①ふりがな ②氏 名			
③住 所	〒 −		
④電子メール			
⑤電話/FAX		/	
⑥登録番号	指導員:	競技者:	
⑦所属会員・クラブ			
⑧イベントアドバイザー、大会運営責任者等の実績(過去3年間)			
9備 考			

申込書に記載の個人情報は、本セミナー・研修会の運営目的以外には使用いたしません。